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Nezaměstnanost hrozíAmerický tisk o Rozpory mezi národy vé

německému RakouskuT G Masarykovi

Předválečné dokumenty Blokáda Německa

rakouské mají byti zůstane v platnosti

uveřejněny do podepsání míru

Ooské otázky na

jihanské obchod
stí mohou k okupaci
vojskem Dohody(ťrskosloveuská Tisková Kancelář) Kím 1 prosince —

život v německém Rakouskuashington D C 1 prosince Paříž 30 listopadu — Je silně Perlín 29 listopadu — Němé- - Londýn 30 listopadu ~ Cuso- -— i he Aew Kepubhc jeden z nejní konferenci byl vyvrácen z kořenů v tom oka
národní rada vede pis Times prohlašuje že pověstimožné ze spojenci budou přinupřednějších týdenníků americ mžiku kdy zastavena byla výro cení zabrati značnou část střední vyjednávání 8 vládou českou rozšiřované Němci jakoby spokých jenž kdysi velmi skepticky ba střeliva a zbraní Německé a východní Evropy až do urovná vládou uherskou za účelem získá- - jenci měli v úmyslu zrnSiti bloká

psal o možnosti utvoření česko Rakousko hlavně továrny ve Ví ní ligou národů četných nesnází ní jejich spolupráce při uveřejně- - du Německa jsou bez jakéhokoli
ní diplomatických předválečných podkladu Spojenci nemají tako- -

slovenského státu napsal v po- - dni a štýrském Hradci soustře
11' ' ' 1 l_ í_ _ I v ' jež stávají se stále vážnějšími

Správce československé

ho vyslanectví Perg-le- r

promluví

seuum svem cistě ijiasaryKovi m dílo se na tento válečný průmysl
rozloučenou tato krásná slova: — „iralr h Avnh ? Vv(

dokumentň a k vyšetření zodpo- - vého úmyslu poněvadž by vzaloPro takovou okkupaei by vsak

nebylo třeba přílišného množství vědnosti za vyvolání a vedení Jim to z rukou nejneinnejsi zbraň

války dle sdělení vídeňského kor- - které je třeba k přinucení Němcůvojska Stačí pouze zabrat! dů
"Československý stát ustavuje se

„ejvětŠ£ výtěžky a jednak z tuž-

ná svém historickém podkladě za
by aby hiavní řisky zustaiy v nř

presideutství Masarykova jest je-- mePkvch rukách A tato chamti- -

Baltimore Md 1 prosinec — ležité body aby působeno bylo respondenta časopisu Vossische k podepsání spravedlivého míru a

mravním vlivem na udržení po Zeituují provedeni jeho podmínek zvlasteVe dnech 8 až ló prosince 1918

včetně bude konati se v tomto
dnou republikou jež projevuje vost se obarvením nenávisti ná- -

rad ku V poslední době bylo zjištěno za nynějších zmatků v Německu
instinkt vlastni velikosti! to jest rodnostní a nedůvěřivosti se naměstě desátý výroční Jihanskv Tím spojenci by netoliko udrže praví korrespondeut dále že bý- - Až skutečny stav vecí v Německu
profesor Masaryk svět ví Bojo- -

némeckem Rakousku strašně nv- - li v šachu bolševickou anarchiiobchodní kongres jenž př valý císař nedávno vyzvedl si 1- - vejde ve známost spojenci a Spoval po cely život boj za svobodu n{ jtl Převod těchto továren na
nýbrž zastavili by i rozpory kte 000000 korun na účet armády a jené Státy dovolí Němcům čas od

i:
svou důležitostí a všestranností

všechny až doposud pořádané Ce do vážných obvinění ve spojení s času aby získali takové potřeby
svého hdu Bylo mu hořce ubh- -

p„k0jne-
-

industrie stížen je nedi-zovan- o

a byl krutě persekutován stakem surového materiálu — Z

iděl nejvybraněji! duse českého toho důvodu hrozí německému

ré vyvstaly a mohou vyvstati v

budoucnosti mezi jednotlivými nálá řada vynikajících osobností a- -
vojensKymi Kontrakty zapleteni iwerc musí 111111 k o- -

rody V přítomné době vyjímánierických bude se na sjezdu po jsnu arcivévoda Bedřich a jiné byvatelstva v dobe jednaní o mírIdu proskribovany cítil ve sve Rakousku velká nezaměstnanost
díleti a bude to jistě shromáždění je vlády československé není je vysoce postavené osobnosti nicméně blokada zůstane v platclusi plnou měrou útlak jenž lě- -

jpž zvy5I Ke po prol(lIié„í vojáků diné pevné vlády na východ od Diplomatické vvšetřování bude llosti ž (° podělání míru — O- -jež vyvolá světovou pozornost
Pro nás Čechoslováky je zvlá

zei na iuassaen jeno Krajanu jez domů Rakousko potřebuje také francouzského a švýcarského po řízeno hlavně proti hraběti Bereh- - 1'Jcdně německých pokusů o čině
miluje s ojedinělou intensitou od- - „mí IWrv v Cechách isou do

toldovi jenž hvl rakousko-uher- -
111 rmmn m'n 'Wvyiiu lmezí Stanovisko jednotlivých ně

meckých států je nejasné Jiho
uanosu jestliže Který živoucí cc]a jine yAv pracovalo se na
člověk má se vypořádat za staré )rzkém přetvoření továren na po- -

kým zahraničním ministrem v JI Phymi Maty pravt ca
ste zajímavé ze cast programu

sjezdu věnována bude českosl-

ovenským otázkám Program če-

skoslovenské sekce jehož ředite

I ' 1 1 1 ' ' # v

lovane a iiaiove jsou ve vazném lobě vypuknutí války a hraběti solls 1rs zt' lakHVtf hllH1r uu"
ki-

-

vuy paK je tun muzcni lasa- - koiné industrie iiž no řadu měsí
V 1 WiV v w sporu o upraveni budoucnosti Otakaru Černínovi nozdčiSímu " ťZ jakHiokoliv výsledkury je-- u Kde ve světe oprávněn tva „„ if sice také surový Adriatiku a nesnáze povstal v ilem je p Charles Haif Davis ko ministru zahraničních záležitostíwu „j materiál ale maji ulili a nioliou mezi Chorvaty a Srby Pro osvobozeníIrabě Černín je obviňován že zanen v Masarykovi Nez ve sve ci- -

zahájit práci na takovém mat
nati bude se v Emerson hotelu v

litery dne 10 prosince
Mezi Poláky a Rusíny či Ukra mítl bezvýminečně domnělé amestc dusí nema potucny o pomstě -- „ Lto'h„ ! itati-- v jinci dochází nepřetržitě k bojům rické mírové návrhy na podzimNásledující řeči budou předne

řeckých občanů z

tureckého jařma
pouze proste praní aby mrtvi po- - „j Také Uhrv isou v tom nmo- -

oku 1917 a na počátku přitom
zatím co židé po celé Evropě stě-

žují si do pogromů v Polsku Ru
chovali mrtvé a aby zívl praco- - Mlem ]ípft ncž n(um Rakousko

_i:_ir l i _ _ i I nebo rokuau spoiecne na vyuuuovani uu- - sk ze íť: „vn trest za Ktaré :„
Odhaleni učiněná v Bavorskumuni jsou ve válce s Uherskem —

Mezi Čechoslováky a Uhrv vvnuk- -
douciiosu spravedlnosti a ndsKo- -

New York N Yj 30 listopaduaznaěují že hrabě Tii
Odbočkám C N S

sti Čechoslovakie jistě je plna
vůdců jejichž vise je zacloněna y spory o Slovensko Čechoslová uherský premiér byl proti nepřá

— Osvobození 3000000 řieků

pol despotickou vlá- -ci zaujali slovenské stolice v se telskému znění rakousko-uhersk- é

seny: ''Národní význam českosl-

ovenského státu" ctili Williain

Phillips přímící sekretáře státu

"Majetková síla Čechoslováků na

jihu ve vztahu k světovému obch-

odu" otih Iluh M Dnrsey gu-

vernér Georgie "Co Slováci li

pro Jih" ctih Westmore-lan- d

Davis guvernér Virginie
řeč p Karla Perg'era diplomati-

ckého zástupce československé re

pocitem starých a bolestných
křivd Jakým tajným procesem

Pan Karel Zmrhal předseda vo 0 ultimata Srbsku' Za to ale T" T'"3 a '' 'lo
1 1 v

jenského sněmu českých vojsk na mlS KtniMr fl„„lí
"-- wmi jeuiiiiu poumuiCK sveio- -

plášť vůdcovství minul takoví

verních Uhrách a Uhři nemohou
se spřátelit! s myšlenkou že mě-

li by je vydati když tak drahná
léta z nich těžili a udržovali v nich

Slováky jako otroky

Sibiři který prošel boji českoslomuže horké vášně a spočinul na mier v té době' počínal
s" i jako í'1? PIání JoIim

valcho
bezohledný diktátor guvernéravenských vojsk na Rusi a Sibiři

postave klasické vznešenosti a
který prožil veškerá ta protiven Vídeň 29 listopadu — Toliko smoudrosti jako je Masaryk? Hvě
stva čtyř těžkých let našeho voj- -

sol unského a osobního přítele pre-

miéra Venizclosc vydaného pro-

střednictvím řecké informační

zdejší Historie těchto

zdy na svých drahách zjevně bo
publiky ve AVashingtoně

Lhersky ministr války vydal
rozkaz aby Čechoslováoi z někte

okamžitou pomocí spojenců bude
rakouská republika s to zvednou- -Dlouho sa V va' carské říši bojovalju jí pro Čechoslováku

v rakouských radách přesel do rých těchto stolic byli vytlačeni
Není {oehybnosti o tom že o

tuto československou sekci sjezdu
ti se z přítomného povážlivého po- -žij Masaryk věčně trvej jeho re

publika !
Ruska bojoval v řadách naší re vstání dle náhledu- - Dr Josefa

"H Pravl l rl ln"

vyvolán bude náležitý zájem a že voluční armády ten mladý muž

ale zdá se že není vojska ba ani

vůle aby věc ta se provedla Ně-

mecké Rakousko a Diersko mají
bude míti značný význam pro na

Kedlicha bývalého rakouského
ministra financí projeveného kor- -

storu života jhhI hrůzovládou —

Tito lidé jsou oprávněni k pomoci
Ameriky a celého světa a k svo

přišel mezi nás Proť Masaryk
p Karlu Zmrhalovi aby pro- -

Lhůta pro sbírání Ná- -vázání obchodních styků mezi če z Čechoslováků náležitý respekt a repondentu amerického tisku
skoslovenským státem a Ameri bodě kterou zasloužili si svýmrodní daně prodloužena p1 řeské osady a promluvil o nás ur Otto Pauer zahraniční mini Dr Redlich projevil naději že
kou str německého Rakouska to bez není tužbou spojenců ponechali ?ú}]r'm Sf "a ]mW W boku

_„! 1 1 - recke ariiudy v operacích na Bal -
píi i nesmi ternem loni poeiuniu ce- -

I fclr Iklrúliij Irni li Cilkií 1i mučení doznal ve svém projevu v latvomiiu-iieiiiccKo- u

rcputuiKu vHlavni výbor pro sbíraní Dane v1r
'

káně jež vedly k zdrcení Btlhar- -minulých dnech kdy pravil žea a rodní v Americe prodlužuje zastavil se kulturní svet ska '
Co Německo získá

odstraněním vládců?
cnuuooe jostane-l- i pry se ra

kouskýni Něnicům pomoci od spo
Čechove maji silnou a zkázněnoutímto prohlášením lhůtu vjTněře

Vyzýváme naše odbočky aby
t til 1 1 1 t v t

armádu a proto je před nimi re jencři budou s to si později ponou pro sbíraní iSarodin Uane a
pekt v německém Rakousku i v moci sami ježto v zemi je dostaoznamuje svým odbočkám i přá-

telům kUří se sbírání Národní

s' nneu nez odkladu přihlásily o

přednášku p Zmrhalovu Podotý-
káme ž(! lhůtu přednášky musí

Týden kampaně proUhrách Tato armáda je již tek rolníků a industriálníeh tříd

Daně podjali že Národní Daň bu schopna podepřít i požadavky če-

skoslovenského státu v severních
šetření potravin

které jsou schopny obnoviti zase

normální ponuěvy Na ítapíře sice
me sami určití nebof j)

Znú-halo- -

1 i í„' „s 1„ r „:„„ i4„
' IV LTafV mu ti Animibin

zda se ze německé Rakousko jestrvmzto dnem se sbírky Národní
v- - nebylo by možno riditi se dle pn na mizme nicméně bude prý opět Washington D C 30 lisť pa- -

1ni osad 1 rosíme tedy aby osa
íane kouči viníme tbk proio je-
likož některé osady přihlásily se schopno plaliti svoje dluhy du — hampau za ucelení jtíc- -

dy řídily se dle možnosti jeho —
Německék Národní Dani v posledních Bavorsko potřebuje svědčeni lidu Spojených Států žeJakmile nám oznámíte jeho před- -

dnech a jednak nemohly jim bý- - nejdříve potra vin a uhlí Dostane- - pokraěovati v šetření s po

Uhrách

Kdyby spojenci rozhodli se ku
zabrání některých míst Evropy
okkupace trvala by toliko do

sporů Rozhodnutí míro-

vé konference v těchto sporech
bude ovšem neodvolatelné a vy-

plnění takového upravení bude

vynuceno i brannou mocí bude-l- i

se toho jeviti potřeba

Washington D C 1 prosinec
— Jedním z dobrých důsledků ně-

mecké revoluce jenž přinese pří-

mý prospěch všem německých ob-

čanům je odstranění různých
a potentátíčků z výplat-

ní listiny národa německého Od-

haduje se že to sníží ročně daně

německého lidu nejméně o

To je odhad velice mír-

ný a'je silně možné že úspora bu-

de daleko větší Spojené Státy

svému presidentu a guvernérům

neplatí ročně více než asi $000-00- 0

Nej vyšší "služné" v Něme-

cku placeno bylo bývalému císaři

Vilému a sice skoro 20 millionů

nasKU oznámíme i 1113' kdy bude

přednáška konána Učiňte nále
li se mu brzy ulili práec v továr- - travinami aby kolem 300000000
nách může býti zahájena Lud- - hladovícíeh lidí v Evropě a blíz- -

ti potřebné pomůcky dodány a je-

dnak neměly by ani dosti času

sbírku Národní daně provésti wig von Neupalh ředitel rakou- - k'm východě mohlo bvti vyživo- -
žité přípravy aby ve chvíli jak-

mile se dovíte náležité datum by-

lo pracováno pro hojnou návště-

vu Pan Zmrhal je muž jakého

Se všech stran docházejí zprá ské kreditní banky prohlásil že váno bude prováděna po celý pří- -

Rakousko potřebuje půjčku $50- - 81 týden vládni potravní admiaivy o pěkném mnohde o krásném

průběhu sbírek a je naděje že na 000000 aby mohlo zakoupiti Počínaje nedělí kdy po- -
příležitost poslati mezi českoslo

stiniesicni zasobu ba vln v vbiv a S('lsřvi potravinového administrá
venský lid ještě jsme neměli Dou

še sbírka stane se tím co od ní

bylo Doufáme že na-

děje našich vůdců v Ameriku ne
fáme že příležitosti této bude pl

medi á Cechy pry by mělo se t("'a Uoovera bmle ctěno ve všech

působili diplomaticky aby neza- - hrámir'ch v zemi všech prost řed- -né využito
branovah dovozu uhlí a kovů do ku binle použito k tomu abv ná- -

Očekáváme vaše zprávy obra
německého Rakouska z Haliče a ležité osvětlena byla americkémutem posty Neboť nebude možno

brát i v úvahu přihlášky které by
jinyeli zemi národu příležitost pro novou služ- -

Jhrova konlcrence mela bv prv a obet v zajmu millionů lidi
došly po delší době Prosíme vy

rozhodnout! aby dluhy bývalé ra- - zuavcnyeh německého jařma Kařiďte ihned!

budou zklamány a prosíme své

sběratele aby učinili vše

pro zdar naší akce

Dnem 5 prosince uzavřeme sbír-

ky a do polovice měsíce nechať

všechny odbočky súčtují a sbírky
své spolu se všemi doklady hla-

vně však utrhanými bloky a sčí-tací-

archy zašlou na adresu Jíl

Výboru pr) Národní Daií

Bohemian National Alliaiíce

Bohem Nat Alliauce
kouske říše rozděleny byly rov- - zdy den v tyduu stanoven bule
noměrně mezi Čechy Uhry Raku- - lr zvláštní fási této kampaně V

I

I
sany a Jihoslovany Tento dluh Pila-seii- i potravinové admíniNěmecké Rakousko
je nyní í()000000000 korun z strace praví ze Spojené Státy

na trnité stezce čehož 32(XK)(KK)00O je papíro- - ""'m poslali 20lKX)(M)0 tun potra- -

vycli p'iiez jež jsou v oběhu v ce- - V1" Evropy
Vídeň listopadu — ParlaTtU W 26th St Chicago 111 lé zemi Bude-l- i německé rakou

Tato adresa je společná jak pro mentní budova jež poškozena by ské republice usouzeno aby nesla Bolševici V Rusku
Svaz tak pro Sdružení Veškeré rudými jrardami dne 12 lišto- -

vin 1 mm 11 r uuiit II 1 ( m

viai DJizky koneczásilky totiž budou procházeti ru- - Pádu je rychle opravována a při-kam- a

sekretáře Hlavního Výboru pravována k přijetí delerátň ně- -

Revolucionáři v Ham-

burgu jsou prý ve

styku s bolševiky

Hamburg 30 listopadu -- - Ně-

mecký zahraniční ministr Dr
Solf obvinil vojenskou a dělnic-
kou radu v Hamburgu že je v

spojení s ruskou sovět-

skou vládou Toto obvinění zalo-

ženo je na skutečnosti že mari-

ňáci mající v péči stanici pro ji-

skrovou telegrafii v Hamburgu
vyměňují nepřetržitě depeše s

bolševiky jichž zprávy promptně
jsou otiskovány v časopise Die

Rothe Fahne jenž je orgánem ra-

dikálních německých socialistů za

účely propagačními Krajní radi-

kálové v Hamburgu kontrolují
redakčně nyní tento časopis kte-

rý mají v úmyslu věnovat i propa-
gaci bolševismu Hamburger
Echo orgán sociálních demokra-
tů tvrdí že dělníci v přístavišti
a námořníci odpírají pracovati na
lodích jež nají býti vypraveny
na cestu do Spojených Států pro
potraviny Spartakova hkupina
je prý zodpovědnou za snahy po
vyvolání stávky Berlínská zprá-
va oznamnje žě Spartakova sku-pin- a

pracuje pro zřízení dělnické

kontroly nad továrními podniky
a zmocnila se již dvou velkých

Belgie chce malý

marek ročně čili asi 4800000
To jest asi $400000 měsíčně proti

0 ročně které platíme naše-

mu presidentovi Bavorský král

Ludvík Třetí získával apanáž v

obnosu $1700000 Na třetím mí-

stě nalézal se panovník saský

který získával jenom o několik ti-

síc více než millionek dollarů — --

Wuerteinberský král musel spo-

kojit i se jenom s půl niillionciii

dollarů a vévoda brunšvický jen
asi s $3'5()O0O ročně Badenský
velkovévoda dle "civilní listiny"
měl $:$50000 ročně' Jiní panov-

níci německých státu byli na tom

o něco hůře ale jejich platy šly

vždy do šesti číslic tak že žebrat

nemuseli Krom toho všichni mě-

li vysoké příjmy ze svých soukro-

mých majetku jež někdy "civilní

listinu" převyšovaly Tyto pení-

ze lid německý uspoří Služby
které byl nucen tak vysokými ob-

nosy odinéňovati jsou zcela nepo-

třebné v moderních státech kde

veškerá správa spočívá v rukou

zástupců lidem zvolených Tako-

ví občanští úředníci i za starého

pořádku museli se o všechno sta-

rat a všechno vyřizovat a starosti

panovníků otáčeíy se hlavně ko-

lem zábav a radovánek

p V Beneše který je předá po- - "icckeho Rakouska Pověsti o pro 1'Oiidýii 29 listopadu — Stock
kus Holandskakladníku Národní Daně p F holmská depeše uveřejněná v ča

sopise Times sděluje že mezi rn- -

BrusseL 29 listopadu — Bel- - skými bolševik v převládá míně- -

tirc vol učních spiknutích netoliko

bolševických nýbrž i monarchis-tickýe- h

jsou slále v oběhu Všeo-

becně má se za to že nebezpečí
bolševismu doposud neminulo —

PoťravNnová situace je dosti váž

Zasláno! gie musí míli levý břeh řeky ftel- - ní že dnové jejich vlády jsou již
dy a požadavek takový musí bý- - sečteni a z toho důvodu nepochy-t- i

přednesen v mírové konferenci buč obnoven bude rudý terr
ě
JuNew York N Y 23 listopadu

ná "Je sice patrno že v hotelích a

restaurantech rniužíio získafi jaké- -

— Odjíždějíce zpět k armádě a s

touto do osvobozené vlasti poklá
dáme sobě za milou povinnost po- - kol i v potraviny těm kdož jsou o

dle náhledu předáků všech bclgi- - tentokráte více než jindy zaahu- -

ckých politických stran Reka Šel- - jící též cizince Ani Němců v né- -

da protéká Belgií térnéř v celé kterých případech není Setřeno—
své délce Severně od Antverp Bolševici cítí že tito nejsou již
Šelda vniká do Holandska To je pod ochranou německých imperi- -

pro Belgii velkou nevýhodou je- - alistů před jejichž mocí se sklá

dékovatí veřejné československé- - chotui platit $200 až $100 za jí-m- u

lidu v Nebrané Iowě Mon- - dlo ale chudina musí se spokojiti
tané a Severní Dakoté za pozor- - U rýží a makaróny Ve Vídni po- -

nost a přátebtví jež nám během tra vínová situace je horší nežli likož vjezd do hlavního jeho pří
našeho pobytu za náborem dobro- - kdykoliv jindy v průběhu války stavišté je kontrolován jinou ná

rodnostivolníků byly prokazovány Jsme Ani na venkově není potravin do

něly Lenin prý se vyslovil pohr-
davě o německé revoluci v které
nespatřuje vítězství vůle prolétá-liát- u

Praví se že všechno je při-

praveno k odjezdu bolševických

si plné vědomi že sympathie Va-- statek ačkoliv jsou tu poměry le- -

še platily nam co prostým členům psi než ve velkých městech Vi Baruch může se
armády která pro svobodu jak deňá'i ale jsou dobrého ducha a vudcu do některé neutrální zeměstáti nástupcemdrahé vlasti naší tak i ostatního línají svůj denní "hec" jakoby pro fen případ kdyby půda hoře- -

8ekretáře McAdoo la jím pod nohamalidstva tolik vykonala zoufalé iKmiěry v nichž se ocitla
Synagoga ve Lvově

V dohledné době vstoupíme na říše se jich ani netýkaly — Ná Washington í) (' 29 listopa- -

půdu svobodné českoslovent-k- é re- - sledkem zastavení práce ve zbro- - lu — Bernardu JI Baruchovi Senátní Vvbor nrn
i --j: ' 1 j I J 1 'jovkách jeví se velká nezaměstná

nost a ve čtvrtíeh chudiny vtiká vlo nabídnuto iak vvrozmí
-- "cm vycm po

i 1

va wiřsto witretaic pokladu jeJ SlOVniCn poplatku

publiky kde budeme tlumočit i jw-zdra-

našemu lidu od jeho ame-riekýc- h

bratří a wster a iy dou-

fáme že Vy zde budete státí a

podporovali naši revoluci až do
vítězného konce Na zdar! i

FBANT MIČKA djutant 22

Nebelova cena míru

pro presidenta Wilsona

Grand Foiks N D- - 1 profila-

ce — Zvláštní deiee zdejšímu
norskému časopisu Norniauden z

ChriHtíaiiie naznačuje' že Nobelo-

va mírová cena prorok 1918 můzc

býtr udělena presidentu Wílsono-v- í

který dte udělaní depeše ne

px'hyln bude pozván k návíti-v- ě

noifekébo kapitolu aby přija!
osobaé tato cenu Dánki s

švédoki vlády míjí taktéi v úwy-(J- 4

povati k uávitévé prcúdeía
Vrcena

onjfi sekretář McAuoo iínde-- h

nominován je doposud nerozhoď! Wasliiiiwton I) C' 1 prosině

zničena požárem

Londýu J proijiíve — Jeďj
náťt set židů bylo usmrceno při
nwJáviiých masakrech ve Lvově
dle depeší berlínských časopibů
citovaných lodaúnkýin korre-pohdeute-

Centrální uoviuáfaké
kauceláíe Velké ojpoŽtví íidú
zab&rikádovilo r fcvmtgoze jej
byla zapájena Si fy kteří m po-

koušeli unikuouti bylu puk htrí- -

notou otázkou Baruch sice neo- - Odvolání zvvšení ixjštovních no

bída je palma na první pohled
Ceny vŠ-h- o střižního zboží jsou
úžasně vyské íí budou po tak
dlouho dokud 'obnoven

normální olx-hodn- í život a opoje-

ní krajinami kde textilní prů-

mysl kvete Zoaéní to také bu-- i

um rychlonti jakou
bude ruožuo opati iti burový

tnal

yprci přímo Mouzjii aie pouiía-hmhik- p Djlo scliváleuo senátnítu
zal ž neutři Ly býtj ustanoven do finančním víboretn Má diiiít!

ílveécsJíOblovenskélio pluku
Francií

MICHAEL W1MER četař
čebkofelovcockého pluku

uapiuciu nu iomi íaíiaie ze pu faitťz k zrudní páseru při dopra
Holila by jíífé obtíži skutečnost vé druhé tříd v k dodatkem ženo

ve
!ve víaai'-- a jinvu jíiTuia-- 11'jni za okruL' ta %!Q oil


